
 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 1 

 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 03 del 23/02/2021 
 

OGGETTO: Affidamento incarico legale per opposizione decreto ingiuntivo 

71/2020 del 11/12/2020. 

 

Visto lo Statuto Consortile  

 

PREMESSO  

- che in data 21/01/2021 prot. 12/2021 è stato notificato il Decreto Ingiuntivo n° 71/2020 del 

11/12/2020 emesso dal Giudice di Pace di Rometta con il quale viene ingiunto di pagare la 

somma di € 500,00 a favore dell’Associazione di Volontariato del Tirreno quale saldo della 

Fattura n° 05 del 15.05.2019, più le spese procedurali quantificate in € 201,50. 

- Che il Consorzio Tirreno Ecosviluppo con propria nota del 04/09/2019 prot. 140/2020 ha 

contestato,  la fattura di cui sopra chiedendo l’emissione di idonea nota credito 

CONSIDERATO 

- Che l’Associazione di Volontariato del Tirreno non ha ritenuto dar corso alla nota di cui sopra, 

ed ha proposto Ricorso per Decreto Ingiuntivo presso il giudice di Pace di Rometta; 

- Che dalla lettura del ricorso di cui sopra risulta evidente che al Giudice di Pace di Rometta è 

stata esposta una situazione del tutto contrastante con la realtà dei fatti al solo scopo di 

ottenere il riconoscimento del presunto credito. Nello specifico, la situazione esposta dalla 

controparte è smentita dalle testimonianze dei dipendenti del Consorzio che hanno 

organizzato e gestito l’evento formativo presso il Comune di Niscemi e che pertanto, il Decreto 

Ingiuntivo emesso nei nostri riguardi è fondato su una falsata e distorta analisi dei fatti. 

- Che pertanto è necessario proporre opposizione a tale Decreto Ingiuntivo al fine di far valere 

le nostre giuste contestazioni al presunto credito dell’Associazione di Volontariato del Tirreno. 

- Che a tale scopo si è contattato l’Avv. Isaia Lorenzo con studio Legale  in Barcellona P.G. Via 

Stazione 7; 

VISTA 

 La nota del 17/02/2021 acclarata al Prot. al n° 37/2021 con la quale l’Avv. Isaia Lorenzo con 

Studio Legale in Barcellona Via Stazione 7 P.I.V.A. 02957940832 ha dato la propria disponibilità ad 

assumere l’incarico di opposizione avverso il Decreto Ingiuntivo, proponendo un preventivo di spesa 

per l’importo omnicomprensivo di € 481,51; 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/


 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 2 

 

VISTO 

L’art. 4 e l’art. 36, comma 2 del D.Lgs 50/2016 che qualificano la consulenza quale prestazione 

d’opera estranea al Codice dei Contratti e che comunque consentono, in caso di l’affidamento diretto 

di prestazioni di servizi professionali anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici, per importi inferiori ad € 40.000,00; 

 

D E T E R M I NA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate,       ai sensi del 

combinato disposto di cui all’art. 4 ed art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs n. 50/2016, di disporre 

l’affidamento dell’ incarico legale per opposizione decreto ingiuntivo 71/2020 del 11/12/2020., 

all’Avv. Isaia Lorenzo con Studio Legale in Barcellona Via Stazione 7 P.I.V.A. 02957940832, di 

impeganre a tale scopo la somma omnicomprensiva di € 481,51 
 

Venetico, lì 23/02/2021 

 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

(Geom. Campo Antonino) 
 

_________________________________________ 

 
 

 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/

